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4 ASLAN Daylight (PZN: 02256577) 

 

die Bezeichnung des Lebensmittel 
 

Nahrungsergänzungsmittel mit DHA/EPA, Vitamin C, Vitamin E und Chrom 

das Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger 
Allergene und der Menge bestimmter Zutaten 
oder Klassen von Zutaten; 
 

Zutaten: 
Pflanzliche Öle (Leindotteröl), Gelatine, Fischöl (DHA 50%/EPA 10%), Feuchthaltemittel 
Glycerin, Palmkernöl, Vitamin C, Olivenöl, Bienenwachs, natürliches Vitamin E, natürliche 
Carotinoide als Luteinester-Konzentrat (15% Luteinester), Sonnenblumenöl, Zinkgluconat, 
Vitamin A, Farbstoff Eisenoxid, Chrom-III-Hexahydrat 

die Nettofüllmenge des Lebensmittels 60 Kapseln = 87 g  

gegebenenfalls besondere Anweisungen für 
Aufbewahrung und/oder  Anweisungen für die 
Verwendung; 

Verzehrempfehlung: 
Als Ergänzung zu den Mahlzeiten jeweils  morgens und abends eine Kapsel mit einem Glas 
Wasser unzerkaut schlucken. 
Wichtige Hinweise:  
Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrempfehlung darf nicht überschritten werden. 
ASLAN Daylight sollte nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche 
Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Trocken und lichtgeschützt in 
der Packung, nicht über 25°C und außerhalb der Reichweite von Kindern aufbewahren. 
ASLAN Daylight sollte vor Ablauf des 
Mindesthaltbarkeitsdatums verzehrt werden. 

der Name oder die Firma und die Anschrift des 
Lebensmittelunternehmers; 

ASLAN Arzneimittel GmbH & CO. KG 
Obere Oese 2-4 
58675 Hemer 

das Ursprungsland oder der Herkunftsort, falls 
dies für das Lebensmittel  vorgesehen ist 

-  

eine Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, 
das Lebensmittel ohne eine solche angemessen 
zu verwenden 

-  

für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr 
als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen 
Alkoholgehalts in Vol.-% 

-  

eine Nährwertdeklaration (wobei insoweit 
bestimmte Übergangsfristen bestehen) 

 

Inhaltsstoffe 
 

pro Tagesdosis (2 Kps.) %NRV* je 100 g 

Vitamin C 200 mg 250% 6,92 g 

Vitamin E 30 mg 250% 1,04 g 

Vitamin A 1 mg 125% 34,6 mg 

Zink 10 mg 100% 345,9 mg 

Chrom 8 μg 20% 277 μg 

Leindotteröl 750 mg  25,94 g 

Natürliche Carotinoide 
davon Lutein 
davon Zeaxanthin 

19,2 mg 
18,2 mg 
0,9 mg 

 664,1 mg 
629,5 mg 
31,1 mg 

Fischol 
davon DHA 
davon EPA 

300 mg 
150 mg 
30 mg 

 10,38 g 
5,19 g 
1,04 g 

 

Nährwerte 
 

pro Tagesdosis (2 
Kps.) 

je 100 g 

Brennwert/Energie 
 

16,02 kcal / 66,14 kJ 554 kcal / 2288 kJ 

Fett 
davon gesättigte Fettsäuren 
davon einfach ungesättigte Fettsäuren 
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren 

1,5 g 
233 mg 
497 mg 
760 mg 

51,9 g 
8,1 g 

17,2 g 
26,3 g 

Kohlenhydrate 
davon Zucker 

0,25 g 
0,0 g 

8,6 g 
0,0 g 

Eiweiß 0,5 g 17,3 g 

Salz** 0,0 g 0,0 g 

 
*Prozentsatz der Nährstoffbezugswerte (Nutrient Reference Values) nach LMIV 
**Der Salzgehalt ist ausschließlich auf die Anwesenheit natürlich vorkommenden Natriums 
zurückzuführen 




